*Nos providere volentes eidem Ecclesiae quae per absentiam Rectoris multa incomoda passa est et maiora pati poterat verisimilitex in futurum tam in ruina edificiorum quam aliorum et spiritualium et temporalium bonorum ipsius eundem Frem Guillm rite et iuste Sma nra diffinitia dicto Beneficio Ecclesiastico saepaedictae ecclesiae S. Silvestri duximus esse privandum atque privamus. Eandemque Ecclesiam sic ut praemittimur vel alio quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona etiam per resignationem vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis quis ad representationem nobis de te canonice factam ad regimen eiusdem ecclesiae per nobiles viros Iacobum et Iohannem fratres tuos filios quondam iam dicti Notarii Antonii a nobis et monasterio nostro Farfensi habentes juspatronatus ac facultatem praesentandi Rectorem in eadem Ecclesia quotiens ipsam vacare contigerit cuiusque collatio, institutio et confirmatio ad nos immediate pertinere dignoscatur praemissorum meritorum tuorum intuitu tibi conferimus et de ipsa etiam providemus. Investientes te coram nobis constitutum praesentialiter per nostrum anulum de eadem.*

*Et ut haec nostra institutio et confirmatio efficacior sortiaturoboris firmitatem comictimus honesto viro domno Antonio de Oleo presbitero de Pereto p te vel procuratorem tuum tuo nomine nostra auctoritate ... corporalem possessionem iamdictae Ecclesiae S. Silvestri et omnium iurium et pertinentiarum ipsius inducat et ponat ac defendat inductum faciatque tibi vel dicto tuo procuratori de fructibus redditibus, proventibus iuribus et obvertionibus universis tamquam vero et indubitato ipsius Ecclesiae Rectori de caetero integre responderi. Contradictores quoslibet et rebelles eadem auctoritate per censuram eccliasticam compescendo. In quorum fidem et testimonium presentes litteras nostras exinde fieri tibi fecimus nostri soliti pontificalis sigilli appensione communitas.*

*Dat. in Podio Morteti in domibus nrae residentiae die penultima mensis Ianuarii sextae indictionis MCCCCLVIII. Pontificatus SSmi in Christo Pris et Dns nri Dni Calisti divina providentia pp III anno tertio I. de Ursinis Archiepus Tranen. Abas Farfen. manu pp spi<sup>32</sup>*

I Maccafani ricevuta questa donazione di iuspatronato volsero l'animo a riportare la chiesa nell'antico decoro e riattare il monastero minacciante rovina e unirono a questa chiesa e rettoria due benefici cioè di san Tommaso e sant' Angelo, rurali chiese di Pereto di loro antico iuspatronato, e ne formarono un beneficio sotto la cappellania coll'invocazione di san Giovanni Evangelista nell'altare maggiore di san Silvestro. Riattarono l'annessa abitazione con oltre cento fiorini di oro "di camera" fra beni e mobili. Eseguite tutte queste opere fecero supplica al sommo pontefice Paolo II affinché gli avesse di nuovo confermato questo iuspatronato nella chiesa e rettoria di san Silvestro. Il papa concesse le richieste avanzate nell'aprile 1466 allorquando gli spedì la bolla seguente:

*Paulus Episcopus Servus Servorum Dei.*

*Dilecto filio Vicario Venerabilis Fratris nostri Episcopi Marsican. in spiritualibus Generali, salutem, et Apostolicam benedictionem.*

*Regimini universalis Ecclesiae praesidentes, sincere obsequentium vota fidelium ad exauditionis gratiam libenter admittimus, et favore benevolo consovenemus. Sane pro parte filiorum dilectorum Jacobi, et Ioannis Antonii de Machaphanis de Pireto, Fratrum Laicorum, Marsivanae Diocesis, petitio continebat, quod Ven. Frater Noster Joannes Archiepiscopus Tranensis, qui Monasterium Farfense Ordinis S. Benedicti nullis Dioecesis, ex concessione, et dispensatione Apostolica obtinet in Commendam, provide attendens, quod ipsi Fratres, et eorum Progenitores, ad Ecclesiam S. Silvestri dictae dioecesis, cuius collatio, provisio, et omnimoda dispositio, dum pro tempore vacat, ad Abbatem dicti Monasterii pro tempore existentem, de antiqua, et approbata, ac hactenus pacifice observata consuetudine pertinet, retroactis temporibus gesserant, prout ipsi Fratres adhuc gerebant, singularem devotionis affectum, ilamque multipliciter melioraverant, et de bonis eorum propriis Domum dictae Ecclesiae reficere proponebant, et quod S. Angeli, et Thomae Rurales Ecclesiae dictae Dioecesis, quae de jure Patronatus eorumdem Fratrum existebant, perpetuae Cappellaniae sub invocatione S. Joannis Evangelistae ad Altare Majus dictae Ecclesiae S. Silvestri, ordinaria auctoritate perpetuo unirentur, annecterentur, et incorporarentur, consenserant ex praemissi, et certis aliis tunc expressis causis rationabilibus jus Patronatus, et praesentandi Personam idoneam Abbati dicti Monasterii pro tempore existenti ad dictam Ecclesiam S. Silvestri, quoties illa ex tunc vacare contingeret, eisdem Fratribus per se, et eorum Haeredibus in perpetuum sua auctoritate concessit, atque donavit, prout in quibusdam litteris authenticis, ipsius Archiepiscopi sigillo munitis, plenius dicitur contineri.*

*Et sicut eadem petitione subjungebant Fratres praedicti, omnia praenarrata, ut praefertur, pro majori parte fecerunt, et totaliter adimplevere, ac quosdam postes, et bona immobilia valoris centum florenorum aureorum de Cammera, ad ipsos Fratres legitime pertinentis, Ecclesiae S. Silvestri, cuius fructus, redditus et proventus viginti florenorum aureorum similium, secundum communem existimationem, valorem annum non excedunt, in augmentum dotis illius dare, et assignare parati existunt. Quare pro parte eorumdem Fratrum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut jus Patronatus huiusmodi, et praesentandi Personam idoneam, ut praefertur, eis de novo concedere, aliasque in praemissis eis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur, qui de praemissis certam notitiam non habemus huiusmodi supplicationibus inclinati, discrezioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus si, vocatis Rectore dictae Ecclesiae S. Silvestri, et aliis, qui fuerint evocandi, de praemissis omnibus, et singulis tibi legitime consistenter, postquam Fratres praefaticompleverint, quae facere tenebantur, iuxta factae omnis concessionis praedictae tenorem, et*